
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 26 czerwca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 68 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o nasiennictwie (druk senacki 
nr 381, druki sejmowe nr 1251 i 1398). 

2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat wyników pracy 
ostatniej Rady Ministrów UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Beata Gosiewska, Jan Maria Jackowski, Kazimierz 
Jaworski, Wiesław Kilian, Andrzej Kobiak, Marek Konopka, Ireneusz 
Niewiarowski, Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

− sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 
− zastępca dyrektora Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin 

Krzysztof Smaczyński, 
− naczelnik Wydziału Realizacji Płatności Bezpośrednich 

w Departamencie Płatności Bezpośrednich Tomasz Figurski, 
− radca ministra w Departamencie Unii Europejskiej i Współpracy 

Międzynarodowej Beniamin Gawlik, 
− główny specjalista w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Paweł Ściański, 
− główny specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Joanna 

Łątkowska, 
− główny specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Maciej 

Fedak, 
− Ministerstwo Finansów: 

− główny specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej 
i Rolnictwa Paweł Pawelczyk, 

− związki rolnicze i inni: 
− starszy specjalista w Biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Krzysztof Przedpełski, 
− doradca senatora Grzegorza Wojciechowskiego Magdalena 

Józefacka, 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu starszy legislator 
Michał Gil. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 
 

Uzasadnienie ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Kazimierz Plocke. Wyjaśnił, że jej celem jest umożliwienie dokonania wpisu do krajowego 
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rejestru odmian roślin sadowniczych, znajdujących się na liście odmian materiału 
szkółkarskiego CAC (materiał szkółkarski roślin sadowniczych wytworzony przez dostawcę 
i przez niego oceniony), dla których były sporządzone odpisy odmian bez konieczności 
przeprowadzania badań OWT (badania odrębności, wyrównania i trwałości przeprowadzane 
przez Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych). Określony w art. 132 ustawy 
o nasiennictwie termin na złożenie przez zainteresowane podmioty wniosku o wpis tych odmian 
roślin sadowniczych do krajowego rejestru minął 30 września 2012 r. Aby umożliwić 
skorzystanie z tego przepisu, należało przedłużyć termin złożenia wniosku o 2 lata – do 
30 września 2014 r. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym. 
W trakcie dyskusji senator Grzegorz Wojciechowski pytał o konieczność wprowadzenia 
terminu rejestracji. Wiceminister rolnictwa Kazimierz Plocke wyjaśnił, że zaproponowany 
termin jest wystarczająco długi na dopełnienie wszystkich formalności. 
Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. 
Komisja jednomyślnie, 8 głosami, przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Marka Konopkę. 
 

Konkluzja: 
 

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 381 A). 
 

Ad 2. Na wniosek sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierza Plockego 
informacja na temat wyników pracy ostatniej Rady Ministrów UE ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 
zostanie przedstawiona w późniejszym terminie. 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS, BKS 


